“K200 – Contabilização da Folha de Pagamento”, o que caracterizou a falta de atendimento à forma em que deveria ser apresentado o arquivo. A multa foi aplicada com fulcro no art. 12, I, parágrafo único, da Lei nº 8.218/91, no valor de R$ 2.308.810,00 (dois milhões, trezentos e oito mil e oitocentos e dez reais), o que corresponde a 0,5% do valor da receita bruta da pessoa jurídica no período abrangido pela solicitação.
		 b) Auto de Infração Debcad nº 51.019.430-3: lavrado para exigência da multa devida em razão da apresentação de arquivos em meio

[...]

dos segurados empregados e contribuintes individuais inferiores aos valores totais das remunerações desses mesmos segurados declarados em GFIP. A multa foi aplicada com fulcro no art. 12, II, parágrafo único, da Lei nº 8.218/91, no valor de R$ 343.402,48 (trezentos e quarenta e três mil e quatrocentos e dois reais), o que corresponde a 5% sobre o valor das operações omitidas ou informadas incorretamente, limitada a 1% da receita bruta da pessoa jurídica no período de realização das operações omitidas ou informadas incorretamente.
		 c) Auto de Infração Debcad nº 51.019.431-1:

[...]

a 12/2010, mas atendeu à referida intimação com atraso de 20 dias em relação ao prazo estabelecido no Termo de Início do Procedimento Fiscal. A multa foi aplicada com fulcro no art. 12, III, parágrafo único, da Lei nº 8.218/91, no valor de R$ 1.847.048,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e sete mil e quarenta e oito reais), o que corresponde a 0,02% por dia de atraso, calculado sobre a receita bruta da pessoa jurídica no período abrangido pela solicitação, até o máximo de 1% dessa receita.
		 2.O relatório do feito desde a ciência dos autos acima até o julgamento de 1ª.

[...]

informações “K200 – Contabilização da Folha de Pagamento”, o que caracterizou a falta de 

atendimento à forma em que deveria ser apresentado o arquivo. A multa foi aplicada com fulcro 

no art. 12, I, parágrafo único, da Lei nº 8.218/91, no valor de R$ 2.308.810,00 (dois milhões, 

trezentos e oito mil e oitocentos e dez reais), o que corresponde a 0,5% do valor da receita bruta 

da pessoa jurídica no período abrangido pela solicitação. 

b) Auto de Infração Debcad nº 51.019.430-3: lavrado para exigência da multa 

devida em razão da apresentação de arquivos em meio digital com omissões e incorreções, o que

[...]

01/2009 a 12/2010, mas atendeu à referida intimação com atraso de 20 dias em relação ao prazo 

estabelecido no Termo de Início do Procedimento Fiscal. A multa foi aplicada com fulcro no art. 

12, III, parágrafo único, da Lei nº 8.218/91, no valor de R$ 1.847.048,00 (um milhão, oitocentos e 

quarenta e sete mil e quarenta e oito reais), o que corresponde a 0,02% por dia de atraso, 

calculado sobre a receita bruta da pessoa jurídica no período abrangido pela solicitação, até o 

máximo de 1% dessa receita. 

2. O relatório do feito desde a ciência dos autos acima até o julgamento de 1ª.